2/8 versus est Ennii e Telamone sumptus; Vahlen: *Enn. poes. rel.*<sup>2</sup> p. 177 II (v. 312) cfr. Cic. *Tuscul.* III § 28

2 morituros *deinde* ei rei sustuli *Ennius* || 5 enim est *B*  
est enim *C* || 7 post genui *Gertz* inquit *inserendum censem*, sed  
*cfr. ad dial. I 5, 11 | moritetur *C* morituros *B* | rem *O* vocem*  
*malit Gertz* || 10 ergo eo *Erasm.*<sup>1</sup> ergo *Pal. 2 Gruteri* eo *O* ||  
17 cum *regentibus Haase* (*cfr. ep. 59, 7 p. 176, 23*) cum genti-  
bus *O* || 26 in manus *C* imanu *B*

difficillimum erat, omnes virtutes in alienam te orationem secutae sint —: nullus erit in illis scriptis liber, qui non plurima varietatis humanae incertorumque casuum et lacrimarum ex alia atque alia causa fluentium exempla tibi suggerat. lege, quanto spiritu in gentibus intonueris verbis: pudebit te subito deficere et ex tanta orationis magnitudine desciscere. ne comiseris, ut quisquis exemplaris modo scripta tua mirabatur quaerat quomodo tam grandia tamque solida 10 tam fragilis animus conceperit.

XII. Potius ab istis te, quae torquent, ad haec tot et tanta, quae consolantur, converte ac respice optimos fratres, respice uxorem, filium respice: pro omnium horum salute hac tecum portione fortuna decidit. multos habes, in quibus adquiescas. [31.] ab hac te infamia vindica, ne videatur omnibus plus apud te valere unus dolor quam haec tam multa solacia. omnis istos una tecum percuslos vides nec posse tibi subvenire, immo etiam ultro expectare, ut a te subleventur, intellegis; et ideo quanto minus in illis doctrinae minusque ingenii est, tanto magis obsistere te necesse est communi malo. est autem hoc ipsum solaci loco, inter multos dolorem suum dividere; qui quia dispensatur inter plures, exigua debet apud te parte 25 subsidere. non desinam totiens tibi offerre Caesarem: illo moderante terras et ostendente quanto melius bene-

1 uirtutes *B* m. 2 in marg. *DE* turtures *B* m. 1 currentes *H* veneres *coni*. *Fickert* || 2 nullus erit *volg.* nullus erat *C* nullis erat *H* || 5 quanto spiritu *DB* m. 2 quanta spiritum *B* m. 1 *H* || 6 verbis *Bentley* rebus *O* quantum spiritum lugentibus intonueris *heroibus coni*. *Schultess* || 7 ex tanta *O* a tanta *Gruter* | desciscere *O* decidere *volg.* decrescere *Wolters* || 8 exemplaris modo *Schultess* exemplo ac modo *BGV* exemplo aut modo *C* exempto modo (*i. e.* sine modo) *Madvig* pro exemplo ac modo *Koch* | mirabatur in marg. *B* et *volg.* mirabitur *DHG* *V* mirabiliter *B* mirabilitur *E* || 16 omnibus *O* hominibus *Gertz* || 18 percuslos *BE* periculosos *DH* || 24 plures *B* plura *C* || 25 subsidere *B* subsistere *C*